
OBVODNÍ BANSKÝ URAD V PLZNI
HŘÍMALÉHO 11, 301 00 PLZEN

EUROVIA Kamenolomy, a.s.

Nám. Soukenné 115/6 
460 07 Liberec

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka
SBS 36128/2010 

V Plzni
25.11.2010

Věc : Potvrzení o zaevidování dobývacího prostoru Litice číslo 7/0718

Obvodnímu báňskému úřadu v Plzni (dále jen „OBÚ“) byla dne 1.11.2010 doručena 
žádost organizace EUROVIA Kamenolomy, a.s., IČ 270 96 670 (dále jen „organizace“) o změnu 
názvu obchodní společnosti v evidenci dobývacích prostorů, která je zde vedena 
pod č.j. SBS 34898/2010. Žádost byla doložena pravomocným usnesením Krajského soudu 
v Ústí ned Labem ze dne 27.9.2010, spis. značka F 24249/2010-783, kterým se v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1594, vymazává 
obchodní firma Tarmac CZ, a.s., se sídlem Liberec, nám. Soukenné 115/6, PSČ 460 07, 
IČ: 270 96 670 a namísto ní, pod totožným identifikačním číslem i sídlem, se ke dni 1.10.2010 
zapisuje obchodní firma EUROVIA Kamenolomy, a.s.; a dále platným Oprávněním organizace 
k hornické činnosti vydaným OBÚ v Liberci dne 25.10.2010, č.j. SBS 32247/2010. OBÚ 
na základě této žádosti provedl ke dni podání žádosti požadovanou změnu v evidenci dobývacího 
prostoru Litice.

Na základě provedené změny OBÚ vydává:

„Potvrzení o zaevidování dobývacího prostoru Litice“.

Dobývací prostor Litice je na OBÚ evidován v evidenční knize dobývacích prostorů díl 7, 
folio 0718 na organizaci:

Název: EUROVIA Kamenolomy, a.s.
Sídlo: Liberec, nám. Soukenné 115/6, PSČ 460 07
IČ: 270 96 670

TEL : +420 377 850 4**, 377 222 367, FAX : +420 377 222 657, E-mail : podatelna-obu-plzen@cbusbs.cz

mailto:podatelna-obu-plzen@cbusbs.cz


Na vědomí:
• Český báňský úřad v Praze, Kozí 4, 110 01 Praha 1
• Česká geologická služba - Geofond, Kostelní 26, 170 06 Praha 7
• Ministerstvo průmyslu a obchodu, Odbor surovinové politiky, Na Františku 32, 110 15 Praha

2





6 • ’//?

/ V 7

Ministerstvo stavebnictví ČSR Praha
Ústřední hospodářský orgán .•...............................................................................................................
_ , ... Československý kanenoprůuysl, generální ředitelství. Praha
Organ povereny:...................... .................................... ............................................... -........ .................

Čs.k«fflenaprjf»ysl,gan.řsd.t Praha

, , . , 21. a. 1572

k návrhu těžebního národního podniku

Rozhodnutí
... jakožto ústřední hospodářský orgán

.... jakožto orgán pověřený

op-4vn..... ...... zn.

ze dne..... 12. 7. 1572 zn.

a štěrkopísky Blatná

332-Po/72 a na základě

1. a. 1572výsledku místního komisionelniho projednání ze dne 
stanoví ve smyslu § 21 odst 2 zákona č. 41/1957 Sb. v dohodě s - ústředním báňským úřadem

v Praze těžebnímu národnímu podniku

• Blatné

Inntrt rlrthvvfiri nro^tor*IVlUU UUUjVUV.1 pi vdlvl • .. ....... ....

1. Název dobývacího prostoru: LStice, okr. Plzeň - m. sto

18-ti
Dl . . u 41 ha 59 a 77 r»2
Plošný rozsah: .................................. v....................................------- -------------------------

Hranice dobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného....

...........  úhelníka s vrcholy určenými souřadnicemi udanými v platném souřadnicovém
systému (Křovákově -45miss" :

X Souřadnice: YVrchol

\
3

..... 4
5
6

....7
8

....  9
10
11
12
13



14 
15 .....
16 u...  
M.....  

.-Í / r řVw.

Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami vedenými 
povrchovými hranicemi.

Dobývací prostor se rozkládá na katastrálním území

obce:___ .................................„................. okres: Plzeň - uťat• kraj: Západočeský

2 Dobývací prostor se stanoví pro dobývání: ÍP?í.................. ............... ~..........

V dobývacím prostoruJafle (nebyla) zjištěna průmyslové dobývatelná ložiska

Zásoby
kat. B*CI+C2 bil. 9^159.000 »3

byly schváleny KKZ výměrem č. j. 1044-06/56/71
zahrnuté do dobývacího prostoru

ze dne 5. 11. Ifl_____ __

3. Omezení dobývání nebo zvláštní technické podmínky pro jeho provádění v místech uvedených

• vMmuttt mm
Z. Projodnat z^sobzajištění f^adavtóKVUSS Plzeň t kajfcf se ofeaeíitáhezálcjzu 

eloktrfčkšho irozrétu pH obsazení zaj ových vojenských ro steru kolen štěrkovny.
3. .Podél trasy dájjíového.. kabslu.. zachoya t .napoi^«n§...fliíhritriné...pá«i«L.........

v šíři 5 n na obě strany a pod násypní k drtiči v délce 10 « olovit podbetonovaná 
trubky ^IniioaLního pruacru 15 ob a do nich zatáhnout kabal stejného pntfUu Jako 
je trasa a oba jeho konce zijistit proti zasypání.

4. Y^-holy OP vyznačit a- stabillsov 4 v teréno. ....—----—...................... -
5. Technologii trhacích prací velkého rozsahu nutno volit tik# aby byla zajištěna

iflSWíiftl ní brzpe&wst- ^mtninálrrf vHv na zástavby obcí thota a Slovice.

Razítko a podpis ústř. hosp. orgánu:

2.
3.

Prah^
Plzeň

4. ZČKNV - odb.výst. Plzeň
5. &§ Blatná
6. MSv C3R Praha
7. ONV - odb*výst. - Plzeň - bk sto



Š9Ó8
‘ 39T3 392.7 f , -p7S9Í4

"35¥ \ ,
■35TÓ 391.2 / \ y

^^38T8 ~ ^87.8
0

5w!



?

iv $ ■■■ & >■ Í ® i I I 4.. & X
-V.S1-1V ■ k-iv H a ía -a-iíivc • »íí*«s -‘-í fe.

Bale g*j*
3330/67

fcépadobeaké ka$anal(Niiy & 
Itěnfc&pishy 4?
B i a t n á
«* *rt-Sfe«iř- *CŠ fcMiSi és

VyHSttJeS Blat*# tidttl*!

Vios Schváleni plánu otvlrky* přípravy $ dobýváni ieay 
n*p# 2KŠ »Í6$jSá» .

«ws» e«e» ««»«*« « ťS*és «»•»* <&■*.n» ě«

obvodní feéáefeý óřed v Planí
3 C N * l U j fl

potila § 3? a**«6«4t/19S? sfe* a § 7 atiat«1/ vybláSby áe& hraba 5*261/ 
19$7 6»U plán esvirfcy# přípravy a dobýváni Uav t.1tl*o a#p» 2KŠ 
Platná as těebte podmínek s
1/ i.eI1»fco epUitu lom* Líklo* bude dobýván* gpésebea uvedttiýa v fceob*» 

nieké správě piánu a to o krsfiteitfe atakovaného dobývacih© 
prostoru ®1aa prostor fvořsftý body 1*2*1? © 16* »•

2/ Před yyfiůuttěQim tiéini vody do veřeje votioitlo tioal být požádán 
pH&luSiiý votiohospotiéfčtiý Orpán © staoovoňl pařili nok* *a kterých 
Jo smlné důlní vodu vypouštět*

3/ Při převáti**** trbaot práce v lénu tiwsi být dodržena dehotia ©0*1 
1KÉ pRp* Statná o VÓ 440$ Stříbro se dne 1*12*1067 v bodu* 2/
* v dob* vojenského obsaseni áájsovýoh prostorů budou 2Ks v lesu 

iitie# převádět odstřely $ etaktritikýs ro&něttíš ion při vypnu* 
týeb vojenských sařísenith., &o'm vypnuti projedná osobná gástup** 
se 2Kď t*j» feétMfetský vedouc! odstřelu nebo atřetartstr tesu l** 
tíee o velitele© cviálal jednotky,

4/ Podél trasy délkového kabelu «n*ai být stehováno nepepuiotté ochran* 
né pásne v MM $ « ne obé střeny*

5/ Při pfoeádtinl trhacích prasi v bttskestl dálkového kabelu neeni 
být překročena sex* přípustná nálož trhavin v jetiooa Sasové* §tup» 
n1 s ehiede© ne vatiéienošt odstřelu eti délkového kabelu# která Jo 
uvedena v teehnieké tprévi plánu oro sneti bode© 4 b/ oaeeefři trhá** 
e1eh praei^

6/ PM tilebnl tilnnoitt nu$1 být tisdršony ebeené přetipiay a pHaiuiné 
petiiilnky roakotinuti vytiaéýeb e aeuv1aíest1 s téébeu Jinýail ^rgá^y 
a dále betpeíne^tni a byeieniokě předpisy*

7/ Teto roBhetiMtl »á pUtneát do 3i«ri2*2oo?«
odOvetifitinl ř

Potiánto se dne S.Sa1P87 předUIH n*pv 2K$ Bletné tdejiiau ářodu 
ke sebváuol ttévrb plénu 0P& ieam k4tiáeA aáklatié této Žádosti 
svoiai v Písni sis tni Setřeni na P*10«1P87» .s»řadio5ený ptán OPb 
navály je no otéoojlel tiobvéieviý piá^ OPO io»u Lltioe * těžební S1n- 
nost bude prováti®obtiobnýo epSsobea jako tioauti uwitř hranice tie« 
býveefho prostoru Ut4ee »1@o prostor obranlěený vrcholy tiobývasibo 
prostoru 1#2^17 a 16^

Povoleni trhací m prací velkého resaahu Je řeSono saaostatnýn roaj 
hotinutlB^ které aořlSiuje ochranu obocoýeb a jinýsk oppévnínýeh íájBá# 
zsjném ochranu dálkového kííbeiu a stavební«h objektft v okolí ioau
bttlea*.



* 2

Páicdávtfc Mtísá Plácl měémf m wfMHni ** áát t4«l2#l9d? 
pád i via t$8$*UP/8? byl &Hérn k Mjntm* *•»• t*š atét*4 • $4%
2c ©iM pHpaeaé s^ifsé ctcMvIafca kvsíss Plac* k pvevMUni trfeá*tc«
©rad v idfitti lítlcc ©odás* pcMI fíky atáča.Heitiá plám* $?& Imu iJai©e 
típrmQny tt*t»e dápifiláy*

Otágka * Hen pycftftáatá aa ©Soli látám a áracédájtl feáfttPétnl©^ «t#* 
Pani árfeaaicá farae* na ©kalí i ©cti Ut1e§ feada Pcltaa aa a©#©®**
tctnýáfo jednán* cli v aauiadu § ppataáálca ©©pasný* ©sfi Plá©! dfta ©*1©* 
ifi? v kanecláH lasa tí*1c«a

$ékladl pppméěnékp m&tftík® £©«Pčit1 a šstadaé&á áyjádPšiH 
©lestnlit© Plitftl šcfecitU $8tí © Planí pPediaiáftý plén átclrky** pllpra* 
W a dafeýatM Uau Litftá ®*p* 2&š dláta© a plátaaati d« 31*1.2*2©©?
fa podal ttak, ktaré Jsou upadaný v© #r@§tti takat© raatiaiiiaft « atajiá* 
e|1 ©ekřaaa ©&#6«ý€k a J1f*yel* dapáwtááýftli aáj&č

zp&můně 9 tlata fcafeadaiitlá «c šatili Sadu© par# ©lána ©P© latu 
t1t1*e ©patlané acfevalacaál dalcKtou*

ta pravadcné alatnl IttPaill kyt vydělen správa* mpistet; pádle 
*yfeUšky **l*é/«0 3bv ve výš* 1M#* KŠs* fcttrý vaáaai crga«it<iťs& 
^áplatúá kolkaáá^ gf*é«fc&tž*
Ppatl táfiitft* Patfcádityti s© Iša^ádvolat dá 1S dn© ád Jc&© oáitáÉcfti fe 
éaé v Prát# pr#atP©diiittv1a oeó Placi /§ §3 a !fácl«a>Se 71/67 Sb*/*

f
l

¥ opiií© «*« vldaali 
1/ »¥ okatá Plstě - 
2/ Pliti 
3/ mu$ PÍtel -" 
i/ tiNV ilavlca 
S/ Obv*if¥ PUt&l 
é/ KVáSS Plácl
77 ©biaattil správa délfcavýtfe kebci$ Pi$cl 

\jfc/ 2ép«d©lasié toeřidtiélé »év©dy PUa* 
f/ Blsiafcá tatáiaatialiálnl cpféva Plát©

i©/ oblansit vý&ár v ?i*á4 
11/ státní atat&fc
1g/ Xři©8d@iáatia átétai ie^y, PS Placi 
13/ * « • « t: - # lt Biiě rn?& * Placi
14/ vd 44S5S StřfePO 
13/ vó 44é© 4ae©ál€©
U/ žsa správa dréby Pisci 
17/ 2sš n*p# # ©rácovisti Pi&cm 
1©/ isi n«©« ^ i«á" t.itl«c 
if/ tss.á^©^^ sst Pisci



1

Ofovodní
Hřímalého II,

J 7 -08-
bánský úřad v Písní
Píseň, PSČ 320 25, tel.5.=7222367

ms

v z/z/fr

Obvoon 2 banský ursd v Pizni podís ust,
saiíona
bsnsžís

o. 01/ 88 Sb. o Hcrn i o les o i nnos ti, 
správě ve sněni posežs 3 s i ob s o k on pí y o h

S 41 odst. 
vybusn i n a o h

O í i-
dl i C^ilř . iJ S

o. O Sl-aL-Tj 1
uprav

vol u 1 e

činnost ve IV 
n.Hi. podle 
(který byl projednán

fcří^-cidli I O ííi U
předloženého

111 ce

drn
dn án í do pIně n) dodržení

sáhloubsní ur
11 án u o i v í r k y, 
18.4.1995 a F 
podmínek:

i*5--' i ír;- o v‘ Z

■vsft
a

Pro tesbu v i omu L i >,-» cg p í s l- i 
cíne 28 .12.1 PS c. 5 . 3o3Q/ S3, kterým 

pro cestou na úroveň ^ o5u
v >. — I .. *-/SSI U * ishodnut 1 pod foocly

roshodnut1 OBU lrisen se 
byl schvaisn pian vFD pro 
m n. s«. s 11 ní, se pódiu 1 nky 
I} a 51 se rusí.

Hus 5 se offisssni uvedená v tomto 
kabele a současně se ruší omezení 

Plzeň z 28.3.1985 pod č.j.
—" - íPii povoleni k prováděni

uvede-
í-'«

gsnsra

' ochraně dálkového 
na v bodě 3) roshodnut1 

kterým bylo vydáno 
clonových odstřelu a 3shos

platnost byla prodloužena dne 28.12.1987 pod -0.3. 3480/87.

d prerušení vedoucí mí -3,, ■% c _Suu/ 1 <_>

dobyvacíno prostoru musí byt zrosena nahradni. 

4) Platnost tohoto povol sni konc i 31.12.20c7.

j. uu. 1 e 
cž žs i-íi 1 a c. 

rezerv na 
650.000, -
O 1

§ 3 ?a odst. iscí
61/88 Sb. schve 1 u 3 e 
sanaci a 

Kč za rok

. , kterým byl doplněn 
P1sni vytvářen í finanční ch 

rekultivaci dotčených pozemku ve výši 
í § 31 odst. 6 zák. č. 61/88 Sb.) do

Současně 0BU Plzeň schvaluje nevytváření finančních
í. V

CV.
na vypořádání důlních škod (§ 37a odst. 
11m se uprssnUjs tvořeni

p-r edchozí rozhodnutí v to vea i
rezerv 

se ras1■
pro

1 zákona 
celý 1om

:/9:
i_- i í ^ YT

1



Zde j S i IhU LISTadli by I. <3. před 1 OSSHfi 5. . 3 .

o povo1sní hornické 

prisl - dOKU!8&nt»aCi .

Píseň žádost
ve IV. etáži lomu Liiice,

Podle návrhu ]s samereiíí dobyvat lomu Libice
úroveň (+ 

ve stanoveném dobyvše 11» 
stanoveného dobývacI ho 
po doplnění schválen

350 ni n, m. ) a tak s0.3 1 st 11- vytežen 1 2a sob 
prostoru, Plan OPX) saj 1 stu3e tesbu uvn 1 tr 
prostoru a. po projednání o.ne 1S. 4. í995= a. 
11 mto reshodnut 1 m, pr 1 čems ,0v 1 a smsersa. 

k1adného vyj ádření SPT Te1ecoá a.s. PPT PÍseň odd. 
ochrany DK 3 li.1?. 1995 21*1. 03056/ 9o> K) onseseni pr 1 trhací prací 
vzhledem k trase dálkového kabelu a daie byi3 stanovena podmínka 
saj 1 stěn1 náhradní místní komunikace, V ostatním předloseny návrh 
splňuje posado.vky prisl . předpisu a další opatřeni se nestanoví s

a dohody dříve schváleného Plánu OPD íc.j. 
pro tesbu v iomu Litucs bylo schváleno 

reserv a to v celkové roční vyši be;

11 iři, se P: 1 at i pooiB 1 nky 
3330/S7). Samostatně
v ytvarén1 

na výš i t-
j 1nsneniCu 

;šby.

Spravn1 pop1 stek Cl.000, )
prop1acen ko1k. známkou.

Kč

řKomun i ií ací s. správa dálkových kabelu

Rychtář íková J, PÍ sen cQO 00

- Západočeské statni lesy PR. Slovanská alej 36

- Obecni urad Lhota, p . Kuba 1 a 320 00
- Úřad městského obvodu 05, Píseň-Li tice, 32100

- JlěHS Píseň, Jiráskovo n. 30, Píseň 301 54

- Magistrát města PÍsne, Kopeckého sady 11,

se li uvu 32

IP,

i JL au Šli CZ» 1

ílěÚ Dobřany, část Slovíce 

Agro farma Liti ce, s. r. o. 

vsske drahý 3.c 

Zapadokamen a,s

Purkynova 22, PÍsen 301 00 

- 1 ob o 1 L-1 ce

2



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PLZNI
Hřímalého 11, 320 25 Plzeň, tel: 019/ 7222367, 7222378, 279770, FAX 7222657

a e značka Vyřizuje Datum

803/51 i.4/00 i 26.4.2000

Vec: Prodlouženi platnosti povoleni hornické činnosti podle plánu otvírky, přípravy a dobýváni
kamenolomu Lilice

Na základě Vaši žádosti ze dne 20.3.2000 ve věci zrušeni časového omezení POPD kamenolomu Litice, 
Obvodní báňský úřad v Plzni podle ust. §41 odst. 2), písni b) zákona ČNR č.61/1988 Sb. v platném znění a podle 
ust. § 62 odst. 1, písm. a) zák. Č. 71/1967 Sb.

prodlužuje platnost

svého rozhodnutí č.j. 3330/87 ze dne 28.12.1987 a rozhodnutí Čj. 2159-511.4/Pe/Př ze dne 14.8.1995 o schváleni 
plánu otvírky, přípravy a dobýváni lomu Litice do doby vydobytí zásob v rozsahu stanoveném plánem otvírky, 
přípravy a dobývání a jeho doplňkem v dobývacím prostoru Litice.

Podmínky původního rozhodnutí zůstávají v platnosti kromě podmínky omezující platnost rozhodnuti

Odůvodnění:

Organizace Západokámen, a.s. podala dne 20. 3.2000 žádost o prodloužení platnosti povolení hornické 
činnosti v kamenolomu Litice podle plánu OPD, včetně jeho doplňku, a to do doby skutečného naplnění plánu 
OPD tzn., do vydobyli zásob v rozsahu plánu OPD a celého dobývacího prostoru. Žádost je odůvodněna tím, že 
dosud dosahovaná výše roční těžby je vždy pod předpokládanou výší 800 tis. tun. K_ novými střetům zájmů 
nedošlo. Těžba bude prováděna podle schváleného plánu OPD a jeho doplňku za podmínek uvedených ve 
výroku tohoto rozhodnuti.

Na základě výše uvedených skutečností Obvodní báňský úřad v Plzní vyhověl žádosti a.s. 
Západokámen Plzeň a prodloužil platnost rozhodnutí k prováděni hornické činnosti v kamenolomu Litice za 
podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, které zajišťuji ochranu práv a právem chráněných zájmů 
účastníků řízení.

Ve smyslu zák. č. 368/92 Sb. v platném zněni byl za povolení hornické činnosti vyměřen správní 
poplatek ve výši 1000,- Kč, který vedení organizace zaplatilo kolkovými známkami.

Proti tomuto rozhodnuti ize podat odvoláni do 15ti dnů od jeho oznámení k Českému báňskému úřadu 
v Praze prostřednictvím Obvodního bánského úřadu v Plzni (§53 a násl. zákona č. 71/1967 Sb. ).

RozdŠlovník:
A/ Obdrží na doručenku účastnici Hseni: 
« Západokámen a. s. Plzeň



* Městský obvod Plzeň - 6 Litice, Klatovská 243, 321 00
* Lesy ČR. S.p., Slovanská alej 36, Plzeň

B/ Obdrží po nabytí, právní moci:
• Úřad městského obvodu Plzeň 6, Klatovská 243, Plzeň
• Okresní úřad Plzeň -jih, Rádoby čická 14 30604 Plzeň



Váš dopis značky / zo dno
P/148d/Kr/2004

Vec :

Naše zrnička
4932/04/511.4/Mil

ROZHODNUTI

V Plzni
11.1.2005

Obvodního báňského úřadu v Plzni o žádosti organizace Západokámen a.s., ve věci 
změny Plánu otvírky, přípravy a dobýváni lomu Litice - aktualizace plánu sanace 
a rekultivace lomu.

Obvodní báňský- úřad v Plzni (dále jen „OBÚ11), jako orgán věcně i místně příslušný podle 
§ 41 odst. 2 písm. b), c) a § 38 odst. 1, 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti organizace 
Západokáman a.s., se sídlem Plzeň, Hřbitovní 996/33, okres Plzeň-město, IČ: 45358141 (dále jen 
„organizace"), ve věci změny Plánu otvírky , příprav}' a dobývání lomu Litice v dobývacím 
prostoru Litice, aktualizací piánu sanace a rekultivace lomu, (a to včetně návrhu výše tvorby 
finanční rezervy na sanaci a rekultivaci pozemku dotčených vlivem dobývání), rozhodl 
po projednání s příslušnými orgány státní správ}.' chránícími v dotčeném území zájmy podle 
zvláštních předpisů, podle ustanovení § 10 odst. 10 citovaného zákona o

povolení

změny Plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Litice.

Hornická činnost v lomu Litice byla povolena rozhodnutím OBÚ č.j. 3330/87 ze dne 28.12.1987, 
za dodržení schváleného Plánu otvírky , přípravy a dobývání lomu Litice na léta 1988-2007 (dále 
jen „POPD") a stanovených podmínek do 31.12.2007. Dále byla povolena hornická činnost pro 
zahloubení VI. etáže rozhodnutím OBÚ ze dne 14.8.1995 pod č.j. 2159-511.4/95/Pe/Př 
splatností do 31.12.2007. Platnost povolení hornické činnosti byla prodloužena do vydobytí 
zásob v rozsahu POPD rozhodnutím OBÚ v Plzni ze dne 26.4.2000 pod č.j. 803/511.4/00. Změna 
POPD se povoluje v rozsahu dokumentace „Souhrnný plán sanace a rekultivace ložiska 
stavebního kamene Litice-Dubová hora, DP Litice ", vypracované v červnu 2004 projektantem 

 vydané OBU v Plzni dne 
31.1.1996 pod č.j. 406/96 a předložené spolu s žádostí. Předmětem změny je aktualizace kap. 11 
POPD na léta 1988-2007 „Zahlazení následků těžby a rekultivace11 a „Doplňku plánu otvírky, 
přípravy a dobývání", zaprotokolovaným na OBÚ v Plzni pod č.j. 360/94-465.3, který je nedílnou 
součástí platného POPD pro lom Litice na léta 1988-2007. Dále se citovaný souhrnný plán týká 
kap. 1.6. „Plán sanace a rekultivace území dotčeného těžbou" doplňku POPD lomu Litice - 
zahloubení VI. etáže.

OBÚ zároveň, s použitím ustanovení § 37a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně 
a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon'1),

schvaluje

TEL : +420 37722 2367*, FAX : -420 37722 2657, E-mail : olni.plzenTOvorldonlme.cz



vytváření finančních rezerv na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou při prováděné 
hornické činnosti v dobývacím prostoru Litice (dále jen „finanční rezerva11) podle v tomto řízení 
projednaného návrhu změny POPD za těchto podmínek:

1. Vytváření finančních rezerv na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou se schvaluje 
ve výši 1,37 Kč na 1 t vytěžené suroviny (hrubá těžba).

2. Finanční rezerva na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou bude tvořena 
v stanovené výši podle výše roční těžby uvedené ve výkazu Geofondu ČR GeO V-3.

3. Roční výše tvorby finanční rezervy bude každoročně upravována o úředně vyhlášenou 
inflaci, a to tak, že tvorba na jednu tunu vytěžené suroviny bude upravena o celkový inflační 
nárůst za období platnosti tohoto rozhodnutí a zůstatek na účtu fondu na sanace 
a rekultivace pozemků dotčených těžbou bude upraven o meziroční inflaci.

4. Finanční prostředky ve výši vytvořené finanční rezervy budou ukládány na zvláštní vázaný 
účet v bance, z kterého mohou být čerpány pouze na výdaje, na jejichž úhradu byly 
vytvořeny.

5. Při ukládání finanční rezervy bude dodržen § 10a zákona č. 593/1992 Sb., ve znění zákona 
č. 438/2003 Sb.

6. Stav finančních rezerv (tvorba a čerpání) a výše těžby dle výkazu GeO V-3 bude 
každoročně oznamována OBÚ.

7. Případná změna tvorby finanční rezervy a čerpání z finanční rezervy podléhá schválení 
OBÚ.

Odůvodnění

Organizace podala dne 30.12.2004 u zdejšího úřadu žádost o povolení změny POPD, podle 
kterého byla, rozhodnutím OBÚ č.j. 3330/87 ze dne 28.12.1986 splatností do 31.12.2007, 
s doplňkem povolení hornické činnosti pro zahloubení VI. etáže ze dne 14.8.1995 
pod č.j. 2159-511.4/95/Pe/Př s platností do 31.12.2007 a jejich prodloužením do vytěžení zásob 
ze dne 26.4.2000 pod č.j. 803/511.4/00, povolena hornická činnost v lomu Litice. Navrhovaná 
změna spočívá v aktualizaci kap. 11 POPD na léta 1988-2007 „Zahlazení následků těžby 
a rekultivace'4 a „Doplňku plánu otvírky, přípravy a dobývání'4, který je na OBU v Plzni 
zaprotokolován pod Č.j. 357/94-465.3, a je nedílnou součástí platného POPD pro lom Litice na 
léta 1988-2007. Dále se tato změna týká kap. 1.6. „Plánu sanace a rekultivace území dotčeného 
těžbou'4 doplňku POPD lomu Litice - zahloubení IV. etáže. Toto podání bylo učiněno na základě 
skutečností, že během provádění hornické činnosti na lomu Litice vznikla potřeba přizpůsobit 
sanaci a rekultivaci po vytěžení lokality skutečnému stavu lomu po vydobytí a soudobým 
moderním principům sanací a rekultivací, včetně odpovídající tvorby finančních rezerv na sanaci 
a rekultivaci. Záměrem sanace a rekultivace je nalezení optimálního řešení konečného stavu území 
po ukončení těžby a tím zabezpečení hlavních vstupních podkladů pro zpracování projektové 
dokumentace „Plán sanace a rekultivace'4 dle bodu 1.6., přílohy č. 3 k vyhlášce č. 104/1988 Sb., 
v platném znění. Z tohoto důvodu provedla organizace změnu POPD tak, že výše uvedené části 
POPD lomu Litice jsou nahrazeny novým Souhrnným plánem sanace a rekultivace ložiska 
stavebního kamene Litice-Dubová hora, DP Litice.

OBÚ přezkoumal doplněnou žádost a konstatoval:
• Navrhovanou změnou POPD nejsou ohrožena práva a plnění povinností jiných osob 

a nezmění se okruh osob dotčených nebo ohrožených hornickou činností a proto ve smyslu 
ustanovení § 10 odst. 10 zákona č. 61/1988 Sb. je účastníkem tohoto řízení pouze žadatel.

• Podle stejného zákonného ustanovení může být změna povolena pouze po projednání 
s orgány státní správy1 chránící v dotčeném území zájmy podle zvláštních předpisů. K tomu

2



organizace doložila písemné stanovisko Magistrátu města Plzně, odboru životního prostředí, 
ze dne 9.12.2004, Č.j. ŽP/5871/04-Br, v kterém orgán životního prostředí souhlasí se 
Souhrnným plánem sanace a rekultivace ložiska stavebního kamene Litice-Dubová hora, 
DP Litice za určených podmínek.

• Navrhovanou změnou není nijak dotčena celková koncepce stávajícího POPD, tato změna je 
předpokladem pro koncepční provádění případných dílčích prací na sanaci a rekultivaci lomu 
již v průběhu jeho zajištění a umožní v dostatečném předstihu zajistit pro tuto činnost 
odpovídající finanční rezervu.

OBÚ přezkoumal dokumentaci předloženou spolu s žádostí a ověřil, že je úplná, že střety 
zájmů chráněných podle zvláštních předpisů nejsou toto změnou nad rámec stávajícího 
pravomocného povolení hornické činnosti nijak dotčeny, a že navrhovaná změna respektuje 
zásady báňské technologie. V průběhu dalšího řízení bylo zjištěno, že dokumentace předložená 
spolu s žádostí odpovídá skutečnosti, a že navrhovaná změna koncepčně vychází ze stávajícího 
platného POPD, nepřesahuje jeho rámec, ani rozsah území dotčeného již povolenou hornickou 
činností. Navrhovaná změna nemá realizační charakter, ale jedná se pouze o podkladovou, 
koncepční dokumentaci, na jejímž základě je předkládán aktuální návrh na vytvoření potřebné 
finanční rezervy vztažený na jednotku vytěžené horniny.

Nový návrh na tvorbu finanční rezervy, vypracovaný v cenách roku 2003, představuje 
reálné ohodnocení projektovaných prací. Aby zůstala zachována reálná hodnota této rezervy, 
OBÚ v podmínce č.3 tohoto rozhodnutí nařídil zohlednění inflačních jevů v průběhu její tvorby. 
OBÚ zároveň ve smyslu § 10a zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně 
z příjmů, ve znění zákona č. 438/2003 Sb. nařídil ukládat peněžní prostředky'' ve výši tvorby této 
rezervy' na zvláštní vázaný účet v bance.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem OBÚ rozhodl způsobem uvedeným ve výroku 
tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Plzni (podle 
§ 53 a násl. správního řádu).

Rozdělovttík:
A) Účastníci řízení

• Zápcidokámien a. s., Hřbitovní 996 33, 312 00 Plzeň 

B) Dotčené orgány státní správy

Magistrát města Plzně, odbor životního prostředí, Kopeckého sady 11, 306 32 Plzeň



B
pro

v o
územ

DNÍ

í krajů

BÁŇSKÝ ÚŘAD

Libereckého a Vysočina

Na základě žádosti, která je zaevidována dne 30. července 2014 pod č.j. SBS 23467/2014, podle ustanovení § 5 
odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů, podle ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností, ve 
znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 151 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,

vydává

OPRÁVNĚNÍ 
k hornické činností

čj. 23467/2014 č.o. 270
pro:

Obchodní jméno: EURO VIA Kamenolomy, a.s.

Sídlo: Londýnská 637/79a, Liberec XI-Růžodol, 460 01 Liberec

Identifikační číslo: 270 96 670

Předmět činnosti:

Hornická činnost v souladu s ustanovením § 2

písm. b) — otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek, 
písm. c) - zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů, 
písm. cl) — úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním, 
písm. e) - zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech a) 

až d)

zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, 
jakož i projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou jejich součástí.

Odborně způsobilí zaměstnanci:
Odborně způsobilí zaměstnanci jsou uvedeni v příloze, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Tímto rozhodnutím se zároveň ruší oprávnění vydané Obvodním báňským úřadem v Liberci pod č.j. 
32247/2010, č.o. 250 dne 25. října 2010.

V Liberci 19. srpna 2014



a

BANSKÝ

Libereckého

ÚŘAD

Vysočina

Příloha k oprávnění ě.j. SBS 23467/2014 ě.o. 270 a 271 ze dne 19. srpna 2014

Seznam odborně způsobilých osob organizace EUROVIA Kamenolomy, a.s. se sídlem Londýnská 637/79a, 
Liberec-Růžodol I, 460 01 Liberec, ve smyslu vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci 
a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých 
právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů, jako příloha k rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro 
území krajů Libereckého a Vysočina č.j. SBS 23467/2014, č.o. 270 a 271 ze dne 19. srpna 2014, který je 
aktualizován na základě žádosti organizace zaevidované na Obvodním báňském úřadu pro území krajů 
Libereckého a Vysočina dne 5. ledna 2021 pod č.j. SBS 00160/2021.

narozen  bytem lHavířov - Podlesí, 
osvědčení č.j.  vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 22. května 2008

, narozen , bytem Liberec 10, 
osvědčení č.j. SBS  č.o.:537 vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého 
a Vysočina dne 11. července. 2016; osvědčení č.j.: SBS  vydal Český báňský úřad 
v Praze dne 7. března 2018

ž, narozen , bytem  Vlastějovice, osvědčení č.j. 
 č.o. 328 vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 21. října 2003

 narozen  bytem  Semily osvědčení č.j. SBS 
 vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 27. června 2011 (20. června 2016 

provedena změna adresy trvalého pobytu)

 narozen , bytem  Plzeň, osvědčení 
č.j. SBS  vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského 
a Jihočeského dne 17. dubna 2015

 narozen , bytem  Plzeň, osvědčení č.j. 
 vydal Obvodní báňský úřad v Plzni dne 29. 3. 2005, osvědčení č.j.  vydal 

Český báňský úřad v Praze dne 18. prosince 1997

 narozen , bytem  Václavovice; osvědčení 
č.j. ydal Český báňský úřad v Praze dne 20. ledna 2012

 naroze , bytem  Švihov ; osvědčení č.j. 
ydal Obvodní báňský úřad v Plzni dne 22. března 2011

; narozen , bytem  PSČ 742 35 Odry, 
osvědčení č.j. č.o.  vydal Obvodní báňský úřad 
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého dne 4. října 2012

 narozen , bytem  Královec, osvědčení č.j. 
 vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 21. října 2003

1



, narozena ; bytem  Vysoká Pec, 
osvědčení č.j.  vydal Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 
dne 13. listopadu 2015

al, narozen , bytem  Doksy, osvědčení č.j. 
 vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina dne 

2. dubna 2012

 narozena byte  Kravaře, osvědčení č.j. 
8 vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 1. června 1998

, narozen  bytem Chotěšov u Vrbičan, 410 02 
Chotěšov, osvědčení č.j  vydal Obvodní báňský úřad pro území 
kraje Ústeckého dne 14. listopadu 2012; osvědčení č  vydal Český báňský úřad 
v Praze dne 2. listopadu 2016

narozen , bytem Klabavská 9, 312 13 Plzeň, osvědčení 
č.j. vydal OBÚ v Plzni dne 23. března 2007, osvědčení č.j vydal Český 
báňský úřad v Praze dne 4. června 2008

 narozen , bytem  301 00 Plzeň, osvědčení 
č.j. SBS  vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského 
a Jihočeského dne 25. června 2014

k, narozen , bytem  Chlumec, osvědčení č.j. 
ev. č.  vydal Obvodní báňský úřad v Mostě dne 22. prosince 1999, osvědčení č.j. 
ev.č. ydal Český báňský úřad v Praze dne 27. května 2004

 narozen  bytem  Hradec Králové; 
osvědčení čj. vydal Obvodní báňský úřad v Trutnově dne 12. května 2011

 narozen 7, bytem  460 10 Liberec, 
osvědčení čj.  vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 7. listopadu 1996, 
osvědčení čj. vydal Český báňský úřad v Praze dne 26. dubna 2000

 narozena , bytem  Sokolov, 
osvědčení čj.  vydal Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského dne 
7. prosince 2018

 narozen , bytem  Václavovice ; osvědčení č.j. 
; č.o. 130/2011 vydal Obvodní báňský úřad v Ostravě dne 23. 

srpna 2011

narozen , bytem Plzeň, osvědčení 
č.j. vydal Obvodní báňský úřad v Plzni dne 23. března 2007

 narozen  bytem  Chlumec, osvědčení č.j
ev. č vydal Obvodní báňský úřad v Mostě dne 21. prosince 2004

, naroze , bytem  Hradec Králové; 
osvědčení č.j. vydal Obvodní báňský úřad v Trutnově dne 12. května 2011

, narozen  bytem Liberec, 
osvědčení čj. 1633-02/96, č.o. 210 vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 7. října 1996

v

, narozen Klučov-Lstiboř, osvědčení 
čj.: o.:541 vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina 
dne 24. října 2016

Příloha k oprávnění č.j. SBS 23467/2014, č.o. 270 a 271
ze dne 19. 8. 2014 ve znění úprav č.j. SBS 00160/2021

2



Příloha k oprávnění č.j. SBS 23467/2014, č.o. 270 a 271
ze dne 19. 8. 2014 ve znění úprav č.j. SBS 00160/2021

 narozen  bytem 736 01 Havířov - Podlesí, 
osvědčení č.j.  vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 10. května 2007

, narozen , byte , 321 00 Plzeň, osvědčení 
č.j. vydal Obvodní báňský úřad v Plzni dne 25. března 2005

, narozen , bytem Václavovice; osvědčení 
č.j.  vydal Český báňský úřad v Praze dne 20. ledna 2012

narozen  bytem Plzeň, osvědčení 
č.j. vydal Obvodní báňský úřad v Plzni dne 23. března 2007

 narozen , bytem  Chlumec, osvědčení 
č.j. ev. č. 1515 vydal Obvodní báňský úřad v Mostě dne 21. prosince 2004

, narozen , bytem  Hradec Králové; 
osvědčení čj. vydal Obvodní báňský úřad v Trutnově dne 12. května 2011

, narozen , byte  Liberec, 
osvědčení čj. č.o. 211 vydal Obvodní báňský úřad v Liberci dne 7. října 1996

 narozen , bytem  Plzeň, osvědčení 
č.j.  ev. č.  vydal Obvodní báňský úřad pro území 
krajů Plzeňského a Jihočeského dne 21. prosince 2020

, narozen 2, bytem  Liberec 10, 
osvědčení č.j. ; vydal Český báňský úřad v Praze dne 7. března 2018

V Liberci 27. ledna 2021

3



EUROVIA

POVĚŘENÍ

Společnost EUROVIA Kamenolomy, a.s., IČ 270 96 670, se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec XI - Růžodol I, 
460 01 Liberec, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,vložka 1594 
zastoupená panem Ing. Martinem Pekáčkem, předsedou správní rady a panem Dipl.-lng. Michaelem Junge, 
místopředsedou správná rady (dále jen jako „Společnost")

pověřuje

technicko-výrobního náměstka Společnosti Ing. Svatopluka ZÁSTĚRU nar. 9.11.1967, bytem Řídkého 
231/10, Liberec 10, PSČ 460 10 (dále jen jako „Zaměstnanec"),

aby jako zaměstnanec Společnosti

a) dle ust. § 30 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve spojení s ust. § 21 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jménem Společnosti činil 
veškeré úkony bez omezení ve všech správních řízeních, vedených u těchto orgánů: Státní báňská 
správa, Ministerstvo životního prostředí a jeho oblastní pracoviště, Ministerstvo dopravy, Policie České 
republiky, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Státní pozemkový úřad, Katastrální úřady, 
Krajské, Městské a Obecní úřady, Česká inspekce životního prostředí,

b) dle ust. § 430 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku zastupoval Společnost při uzavírání 
smluv souvisejících s běžnou podnikatelskou činností a ostatní souvztažnou činností 
Společnosti, jejichž plnění nepřesahuje hodnotu 1.000.000,- CZK (slovy: jeden milion korun 
českých) bez DPH,

c) dle ust. § 430 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, podepisoval za Společnost 
objednávky a smlouvy na nákup zboží a materiálu do sumy 1.000.000,- CZK (slovy: jeden milion 
korun českých) bez DPH.

Zaměstnanec je oprávněn v rámci uvedeného pověření činit za Společnost veškerá právní jednání a 
úkony.

Zaměstnanec je oprávněn bez omezení právně jednat za Společnost s orgány uvedenými v písm. a) 
tohoto pověření i mimo správní řízení.

Toto pověření je účinné do 31.1. 2026

EUROVIA Kamenolomy, a. s.ř Liberec XI - Růžodol I, Londýnská 637/79a, PSČ 460 01 
T/ +420 485 251 911 - www.euroviakamenolomy.cz 

IČ: 27096670, DIČ: CZ27096670, Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 1594

http://www.euroviakamenolomy.cz


EUROVIA

EUROVIA Kamenolomy, a.s.

V Liberci dne 07. 01. 2025

Ing. Martin Pekáček, předseda správní rady

Dipl.-lng. Michael Junge, místopředseda správní rady

j


	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PLZNI



